

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्रं
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	7.776 हे०	5.262	5.262
द्वितीय	7.776 हे०	2.130	2.130
तृतीय	7.776 हे०	1.380	1.518
चतुर्थ	7.776 हे०	1.330	1.596
पंचम	7.776 हे०	1.450	1.885
षष्ठम	7.776 हे०	1.040	1.456
सप्तम	7.776 हे०	1.040	1.560
अष्टम	7.776 हे०	0.922	1.475
नवम	7.776 हे०	0.922	1.567
दसम	7.776 हे०	0.520	0.936
ग्यारहम	7.776 हे०	0.520	0.988
द्वादस	7.776 हे०	0.520	1.040
योग		17.036	21.414
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			1.472
महायोग			22.886

शब्दों में रू० बाइस लाख अट्ठासी हजार छः सौ मात्र


 प्रकाश सिंह (सोनाव) (सोनाव)
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं०नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

क्षेत्रफल- 7.7760 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 2722

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1945

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	7.7760	प्रति हे०	54.00	419.90	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेन उखड़वाई	7.7760	प्रति हे०	3466.00	26951.62	3.2(ब)
3	गड्ढा रेखांकन	2722	प्रति सै०	40.80	1110.58	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	1945	प्रति सै०	135.00	2625.75	3.3(अ)
5	गड्ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	2722	प्रति गड्ढा	10.40	28308.80	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	1945	प्रति नाली	76.20	148209.00	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊचाई 1.00 मीटर	1000	प्रति र०मी०	283.80	283800.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	1000	प्रति र०मी०	4.44	4440.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	3804	प्रति पौध	4.10	15596.40	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	2	प्रति किमी०	4839.00	9678.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					526140.05	
या					526200.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष
वृक्षारोपण कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल- 7.7760 हे०

गड़दो की संख्या- 2722

बुआई नाली संख्या- 1945

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	गड़दो भरण कार्य-	3	4	5	6	7
1	(क) गड़दो भरण 0.45×0.45×0.45 मी०	2722	प्रति गड़दो	1.20	3266.40	5: 1 अ
	(ख) गड़दो भरण 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गड़दो	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	1945	प्रति नाली	2.65	5154.25	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	1000	प्रति र०मी०	4.44	4440.00	9.4 / 2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	1945	प्रति नाली	1.90	3695.50	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	1945	प्रति नाली	5.90	11475.50	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	2804	प्रति पौध	3.15	8831.53	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	2722	प्रति पौध	2.40	6532.80	7.3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पथरीली क्षेत्र में खोदे गये गड़दो में भरण हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	5444	प्रति पौध	3.70	40285.60	7.5
9	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	2722	प्रति थाला	2.65	7213.30	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 बार)	2722	प्रति सै० प्रति बार	90.00	7349.40	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	851.00	6617.38	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1945	प्रति सै० प्रति बार	330.00	19255.50	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	312	प्रतिदिन	201.00	62712.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति क्षेत्र	4652.00	4652.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	1	नग	5275.00	5275.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	7.776	प्रति हे०	172.30	1339.80	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	1200	प्रति पौध	1.55	1860.00	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	1200	प्रति पौध	0.83	996.00	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	7.776	प्रति हे०	630.00	4898.88	
20	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					212928.84	
या					213000.00	

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल-

गड़दो की संख्या-

बुआई नाली संख्या-

7.7760 हे०

2722

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	400	प्रति सैकड़ा	191.00	764.00	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1545	प्रति सैकड़ा	269.50	4163.78	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उत्तराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	561	प्रति पौध	3.15	1767.15	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	545	प्रति पौध	2.40	1308.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	545	प्रति थाला	2.65	1444.25	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	2177	प्रति थाला	1.65	3592.05	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	2722	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	7349.40	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	1945	"	179.00	10444.65	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	851.00	6617.38	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	1945	प्रति सै० प्रति वार	330.00	19255.50	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वर्दी)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	7.776	प्रति हे०	172.30	1339.80	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	600	प्रति पौध	1.55	930.00	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	600	प्रति पौध	0.83	498.00	
19	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		138517.40	
			या-		138600.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

गड़ढो की संख्या-

बुआई नाली संख्या-

7.7760 हे०

2722

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	200	प्रति सै०	191.00	382.00	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1745	प्रति सैकड़ा	269.50	4702.78	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	281	प्रति पौध	3.15	885.15	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	273	प्रति पौध	2.40	655.20	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	273	प्रति थाला	2.65	723.45	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	2449	प्रति थाला	1.65	4040.85	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ड़ा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन वार)	2722	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	7349.40	12: 4
	2. बोना नाली (तीन वार)	1945	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	10444.65	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	7.776	प्रति हे०	172.00	1337.47	11: ब.
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2722.000	प्रति पौध	2.10	16005.36	
14	पौध अनुरक्षण अप्रैल से सितम्बर तक	600	प्रति पौध	1.56	1872.00	
15	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		132441.75	
			या-		133000.00	


(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनीभद्र तलाक नगरपालिका सोनीभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान सुतीय

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लॉक व क०न०

क्षेत्रफल-

7.7760 हे०

गड़दो की संख्या-

2722

बुआई नाली संख्या-

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्प्रेसिंग सहित	1945	प्रति सै०	289.50	5241.78	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	1000	प्रति २०मी०	4.44	4440.00	9.4.3
3	झाकड़ बाड़ी द्वारा घेरबाड़	1071	प्रति २०मी०	8.70	9317.70	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1945	प्रति सै० प्रति बार	330.00	6418.50	8.1.ब
5	जीवित पौधों की घाला मरम्मत	2722	प्रति घाला	1.85	4491.30	12.2
6	पौधा की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	2722	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	4899.80	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	1945	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	6963.10	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
9	पौधा के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	1039.00	8079.26	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	7.776	प्रति हे०	172.30	1339.80	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ाई में)	2	प्रति किमी०	4839.00	9678.00	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
योग-					144912.48	
या-					145000.00	

SK
(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

गोलाभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण चतुर्थ

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

7.7760 हे०

क्षेत्रफल-

2722

गड़ढो की संख्या-

1945

बुआई नाली संख्या-

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	2722	प्रति से. प्रतिवार	90.00	4899.60	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	1945	प्रति से. प्रतिवार	179.00	6963.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	1039.00	8079.26	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		103985.40	
			या-		104000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - साप्ताहिक वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल-

गड़ढो की संख्या-

बुआई नाली संख्या-

7.7760 हे०

2722

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	2722	प्रति से. प्रतिवार	90.00	4899.60	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	1945	प्रति से. प्रतिवार	179.00	6963.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	1039.00	8079.26	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		103985.40	
			या-		104000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण बजट

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

7.7760 हे०

गड़दो की संख्या-

2722

बुआई नाली संख्या-

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	1039.00	8079.26	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
योग-					92122.70	
या-					92200.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण साप्ताग

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रू० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल-

7.7760 हे०

गड़ढो की संख्या-

2722

बुआई नाली संख्या-

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	7.776	प्रति हे०	1039.00	8079.26	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	7.776	प्रति हे०	587.00	4564.51	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		92122.70	
			या-		92200.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचक अष्टम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल- 7.7760 हे०

गड़ढो की संख्या- 2722

बुआई नाली संख्या- 1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	200	प्रति दिन	201.00	40200.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		51966.93	
			या-		52000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी

विभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण नवम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

गड़ढो की संख्या-

बुआई नाली संख्या-

7.7760 हे०

2722

1945

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	200	प्रति दिन	201.00	40200.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		51966.93	
			या-		52000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण दसम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1000 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल-

7.7760 हे०

गड़ढो की संख्या-

2722

बुआई नाली संख्या-

1945

परिधि-2071 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	200	प्रति दिन	201.00	40200.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	1039.00	2078.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	7.776	प्रति हे०	603.00	4688.93	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		51966.93	
			या-		52000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	2.035हे०	1.830	1.830
द्वितीय	2.035हे०	0.420	0.420
तृतीय	2.035हे०	0.341	0.375
चतुर्थ	2.035हे०	0.330	0.396
पंचम	2.035हे०	0.358	0.465
षष्ठम	2.035हे०	0.182	0.255
सप्तम	2.035हे०	0.182	0.273
अष्टम	2.035हे०	0.131	0.210
नवम	2.035हे०	0.131	0.223
दसम	2.035हे०	0.048	0.086
ग्यारहम	2.035हे०	0.048	0.091
द्वादस	2.035हे०	0.048	0.096
योग		4.049	4.720
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.325
महायोग			5.045

शब्दों में रू० पांच लाख चार हजार पांच सौ मात्र


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढों की संख्या-

715

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

510

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	2.0350	प्रति हे०	54.00	109.89	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	2.0350	प्रति हे०	3466.00	7053.31	3.2(ब)
3	गड्ढा रेखांकन	715	प्रति सै०	40.80	291.72	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	510	प्रति सै०	135.00	688.50	3.3(अ)
5	गड्ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	715	प्रति गड्ढा	10.40	7436.00	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	510	प्रति नाली	76.20	38862.00	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊंचाई 1.00 मीटर	400	प्रति र०मी०	283.80	113520.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	1000	प्रति पौध	4.10	4100.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	0.8	प्रति किमी०	4839.00	3871.20	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					182708.62	
या					183000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

715

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

510

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़ढा भरान कार्य-					
	(क) गड़ढा भरान 0.45×0.45×0.45 मी०	715	प्रति गड़ढा	1.20	858.00	5: 1 अ
	(ख) गड़ढा भरान 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गड़ढा	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	510	प्रति नाली	2.65	1351.50	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4/2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	510	प्रति नाली	1.90	969.00	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	510	प्रति नाली	5.90	3009.00	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	736	प्रति पौध	3.15	2319.82	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	715	प्रति पौध	2.40	1716.00	7.3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पथरीली क्षेत्र में खोदे गये गड़ढों में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	1430	प्रति पौध	3.70	10582.00	7.5
9	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	715	प्रति थाला	2.65	1894.75	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 बार)	715	प्रति सै० प्रति बार	90.00	1930.50	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	851.00	1731.79	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	510	प्रति सै० प्रति बार	330.00	5049.00	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	0	प्रतिदिन	201.00	0.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	0	प्रति क्षेत्र	4652.00	0.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	0	नग	5275.00	0.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	2.035	प्रति हे०	0.00	0.00	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	225	प्रति पौध	1.55	348.75	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	225	प्रति पौध	0.83	186.75	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	2.035	प्रति हे०	630.00	1282.05	
20	अन्य व्यय		ल०स०		6500.00	
			योग-		42024.40	
			या		42000.00	

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

गड़ढो की संख्या-

715

बुआई नाली संख्या-

510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	102	प्रति सैकड़ा	191.00	194.82	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	408	प्रति सैकड़ा	269.50	1099.56	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	150	प्रति पौध	3.15	472.50	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	145	प्रति पौध	2.40	348.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	145	प्रति थाला	2.65	384.25	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	570	प्रति थाला	1.65	940.50	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	715	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1930.50	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	510	"	179.00	2738.70	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	50	प्रति दिन	201.00	10050.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	851.00	1731.79	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	510	प्रति से० प्रति बार	330.00	5049.00	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वर्दी)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	0.000	प्रति हे०	172.30	0.00	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	75	प्रति पौध	1.55	116.25	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	75	प्रति पौध	0.83	62.25	
19	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
			योग-		34059.27	
			या-		34100.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वन अधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

गड़ढों की संख्या-

715

बुआई नाली संख्या-

510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	50	प्रति सै०	191.00	95.50	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	460	प्रति सैकड़ा	269.50	1239.70	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	75	प्रति पौध	3.15	236.25	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित	71	प्रति पौध	2.40	170.40	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	71	प्रति थाला	2.65	188.15	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	644	प्रति थाला	1.65	1062.60	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन वार)	715	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1930.50	12: 4
	2. बोना नाली (तीन वार)	510	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	2738.70	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	80	प्रति दिन	201.00	16080.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	2.035	प्रति हे०	172.00	350.02	11: ब.
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	0.000	प्रति पौध	2.10	0.00	
14	पौध अनुरक्षण अप्रैल से सितम्बर तक	0	प्रति पौध	1.56	0.00	
15	अन्य व्यय					
			ल०स०		6000.00	
			योग-		33032.97	
			या-		33000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचि तृतीय

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या-

715

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

510

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	510	प्रति सै०	269.50	1374.45	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4.3
3	झाकड़ बाड़ी द्वारा घेरबाड़	204	प्रति र०मी०	8.70	1774.80	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	510	प्रति सै०प्रति बार	330.00	1683.00	8.1.ब
5	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	715	प्रति थाला	1.65	1179.75	12.2
6	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	715	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1287.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	510	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1825.80	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	45	प्रति दिन	201.00	9045.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
9	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	1039.00	2114.37	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	2.035	प्रति हे०	172.30	350.63	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चाड़ाई में)	0.5	प्रति किमी०	4839.00	2419.50	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		35771.45	
			या-		35800.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण चतुर्थ

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल- 2.0350 हे०

गड़दो की संख्या- 715

बुआई नाली संख्या- 510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	715	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1287.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	510	प्रति से. प्रतिवार	179.00	1825.80	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	25	प्रति दिन	201.00	5025.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	1039.00	2114.37	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		18193.32	
			या-		18200.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

गड़ढो की संख्या-

715

बुआई नाली संख्या-

510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	715	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1287.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	510	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1825.80	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	25	प्रति दिन	201.00	5025.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	1039.00	2114.37	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					18193.32	
या-					18200.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

715

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

510

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	1039.00	2114.37	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
योग-					13055.52	
या-					13100.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्ताम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

गड़ढो की संख्या-

715

बुआई नाली संख्या-

510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.035	प्रति हे०	1039.00	2114.37	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.035	प्रति हे०	587.00	1194.55	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
योग-					13055.52	
या-					13100.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

715

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

510

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रू० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		3000.00	
योग-					4746.61	
या-					4800.00	


(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण नवम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल-

2.0350 हे०

गड़ढो की संख्या-

715

बुआई नाली संख्या-

510

क्र० सं०

कार्य का नाम

कार्य मात्रा

इकाई

दर

घनराशि

अनुसूचित दर क्रमांक

1

2

3

4

5

6

7

1

सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)

0

प्रति दिन

201.00

0.00

10: 4

2

आग बटिया की कटाई व फूकाई

0.5

प्रति कि०मी०

1039.00

519.50

13: 2 अ

5

प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)

2.035

प्रति हे०

603.00

1227.11

11: ए.

6

अन्य व्यय

ल०स०

3000.00

योग-

या-

4746.61

4800.00

sk
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण दसम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-847 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल- 2.0350 हे०

गड़ढो की संख्या- 715

बुआई नाली संख्या- 510

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.035	प्रति हे०	603.00	1227.11	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		3000.00	
योग-					4746.61	
या-					4800.00	

sk
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय पनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	1.979हे०	1.868	1.868
द्वितीय	1.979हे०	0.410	0.410
तृतीय	1.979हे०	0.338	0.372
चतुर्थ	1.979हे०	0.328	0.394
पंचम	1.979हे०	0.364	0.473
षष्ठम	1.979हे०	0.182	0.255
सप्तम	1.979हे०	0.180	0.270
अष्टम	1.979हे०	0.130	0.208
नवम	1.979हे०	0.130	0.221
दसम	1.979हे०	0.042	0.076
ग्यारहम	1.979हे०	0.042	0.080
द्वादस	1.979हे०	0.042	0.084
योग		4.056	4.710
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.324
महायोग			5.034

शब्दों में रू० पांच लाख तीन हजार चार सौ मात्र


 (प्रसाद कुमार सिंह)
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष
अग्रिम गृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

वैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौं

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

695

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

495

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	1.9790	प्रति हे०	54.00	106.87	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	1.9790	प्रति हे०	3466.00	6859.21	3.2(ब)
3	गड़ढा रेखांकन	695	प्रति सै०	40.80	283.56	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	495	प्रति सै०	135.00	668.25	3.3(अ)
5	गड़ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	695	प्रति गड़ढा	10.40	7228.00	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	495	प्रति नाली	76.20	37719.00	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊचाई 1.00 मीटर	400	प्रति र०मी०	283.80	113520.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	973	प्रति पौध	4.10	3989.30	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	2	प्रति किमी०	4839.00	9678.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
				योग-	186828.19	
				या	186800.00	

SK
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

ब्लॉक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

गड़दो की संख्या-

बुआई नाली संख्या-

1.9790 हे०

695

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़दा भरान कार्य-					
	(क) गड़दा भरान 0.45×0.45×0.45 मी०	695	प्रति गड़दा	1.20	834.00	5: 1 अ
	(ख) गड़दा भरान 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गड़दा	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	495	प्रति नाली	2.65	1311.75	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4/2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	495	प्रति नाली	1.90	940.50	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	495	प्रति नाली	5.90	2920.50	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	716	प्रति पौध	3.15	2254.93	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	695	प्रति पौध	2.40	1668.00	7.3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कैंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पथरीली क्षेत्र में खोदे गये गड़दो में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	1390	प्रति पौध	3.70	10286.00	7.5
9	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	695	प्रति थाला	2.65	1841.75	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 बार)	695	प्रति सै० प्रति बार	90.00	1876.50	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	851.00	1684.13	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	495	प्रति सै० प्रति बार	330.00	4900.50	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	0	प्रतिदिन	201.00	0.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एव गेट का निर्माण 1 अदद	0	प्रति क्षेत्र	4652.00	0.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	0	नग	5275.00	0.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	1.979	प्रति हे०	0.00	0.00	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	145	प्रति पौध	1.55	224.75	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	145	प्रति पौध	0.83	120.35	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	1.979	प्रति हे०	630.00	1246.77	
20	अन्य व्यय		ल०स०		6500.00	
योग-					40905.93	
या					41000.00	

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान प्रथम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

गड़ढो की संख्या-

695

बुआई नाली संख्या-

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	99	प्रति सैकड़ा	191.00	189.09	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	396	प्रति सैकड़ा	269.50	1067.22	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	145	प्रति पौध	3.15	456.75	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित	145	प्रति पौध	2.40	348.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	145	प्रति थाला	2.65	384.25	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	550	प्रति थाला	1.65	907.50	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	695	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1876.50	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	495	..	179.00	2658.15	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	50	प्रति दिन	201.00	10050.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	851.00	1684.13	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	495	प्रति से० प्रति वार	330.00	4900.50	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वर्दी)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	0.000	प्रति हे०	172.30	0.00	11: ब
17	पौध अनुसंधान कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	600	प्रति पौध	1.55	930.00	
18	पौध अनुसंधान कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	600	प्रति पौध	0.83	498.00	
19	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					33824.60	
या-					33800.00	

sk
(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय

रेज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं० नं०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

गड़दो की संख्या-

695

बुआई नाली संख्या-

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	50	प्रति सै०	191.00	95.50	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	445	प्रति सैकड़	269.50	1199.28	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	75	प्रति पौध	3.15	236.25	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	75	प्रति पौध	2.40	180.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	75	प्रति थाला	2.65	198.75	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	620	प्रति थाला	1.65	1023.00	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन वार)	695	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1876.50	12: 4
	2. बोना नाली (तीन वार)	495	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	2658.15	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	80	प्रति दिन	201.00	16080.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	1.979	प्रति हे०	172.00	340.39	11: ब.
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	0.000	प्रति पौध	2.10	0.00	
14	पौध अनुरक्षण अप्रैल से सितम्बर तक	0	प्रति पौध	1.56	0.00	
15	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
योग-					32762.32	
या-					32800.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण तृतीय

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

गड़ढो की संख्या-

695

बुआई नाली संख्या-

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	495	प्रति सै०	269.50	1334.03	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति २०मी०	4.44	1776.00	9.4.3
3	झाकड़ बाड़ी द्वारा घेरबाड़	204	प्रति २०मी०	8.70	1774.80	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	495	प्रति सै०प्रति बार	330.00	1633.50	8.1.ब
5	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	695	प्रति थाला	1.65	1146.75	12.2
6	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	695	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1251.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	495	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1772.10	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	50	प्रति दिन	201.00	10050.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
9	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	1039.00	2056.18	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	1.979	प्रति हे०	172.30	340.98	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चाड़ाई में)	0.5	प्रति किमी०	4839.00	2419.50	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		36429.35	
			या-		36400.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष

वृक्षारोपण अगुरक्षण चतुर्थ

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौ

ब्लाक व कं०नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल- 1.9790 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या- 695

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 495

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	695	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1251.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	495	प्रति से. प्रतिवार	179.00	1772.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	26	प्रति दिन	201.00	5226.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	1039.00	2056.18	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		18179.79	
			या-		18200.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

695

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

495

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ड़ा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	695	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1251.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	495	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1772.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	25	प्रति दिन	201.00	5025.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	1039.00	2056.18	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		17978.79	
			या-		18000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौं

ब्लाक व कं० नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या-

695

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

495

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	1039.00	2056.18	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		12930.69	
			या-		13000.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 रमोनाभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्ताम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

ब्लाक व कं०नं०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढों की संख्या-

695

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

495

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	1.979	प्रति हे०	1039.00	2056.18	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	1.979	प्रति हे०	587.00	1161.67	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		12930.69	
			या-		13000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवॉ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व कं०नं०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

गड़ढो की संख्या-

695

बुआई नाली संख्या-

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		2500.00	
			योग-		4212.84	
			या-		4200.00	


(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण नवग

रेश का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवो

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-604 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लाक व क०न०

क्षेत्रफल-

1.9790 हे०

गड्ढो की संख्या-

695

बुआई नाली संख्या-

495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		2500.00	
			योग-		4212.84	
			या-		4200.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय योजनाधिकारी
 सोनभद्र तन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण दसम

क्षेत्र का नाम-पटना
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगवों
 सुस्था व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
 परिधि-604 मी०
 मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम बैजनाथ रोपावनी 2022

ब्लॉक व कं० नं०
 क्षेत्रफल- 1.9790 हे०
 गड़दो की संख्या- 695
 बुआई नाली संख्या- 495

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	1.979	प्रति हे०	603.00	1193.34	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		2500.00	
योग-					4212.84	
या-					4200.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र